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...”Jeśli wyginą pszczoły, człowiekowi 
                              
                                                 
                                                      zostaną cztery lata istnienia ...”

                                                                                            Albert Einstein 

                     20 maja  obchodzony jest  wiatowy Dzie  Pszczół. Ś ń

Został on ogłoszony – po raz pierwszy w 2018 roku – przez Organizacj  ę
Narodów Zjednoczonych, by przypomina  ludzko ci, jak wa ne dla ć ś ż
bioró norodno ci planety s  gatunki zapylaj ce, w tym równie  pszczoły,ż ś ą ą ż   
a tak e przed jakimi stoj  zagro eniami.ż ą ż



       Światowy Dzień Pszczół został ustanowiony z inicjatywy władz Słowenii.    Święto 

pokrywa się z dniem urodzin Antona Janšy – XVIII-wiecznego pioniera nowoczesnego 

pszczelarstwa, pochodzącego właśnie ze Słowenii. Wśród wspomnianych zagrożeń dla 

zapylaczy ONZ wymienia m.in. inwazyjne gatunki owadów, stosowanie pestycydów i 

zmiany w sposobach użytkowania gruntów. 

 

    Na naszej planecie żyje około 20 tys. gatunków dziko żyjących pszczół. 

To bardzo pracowite i pożyteczne stworzenia. Do wyprodukowania 1 kg miodu, 
pszczoły muszą przysiąść około 4 miliony razy (!) na kwiatach lub liściach, 
zbierając 3 kg nektaru i pokonując przy tym trasę od 40 000 do 80 000 km.

  

    W Polsce występuje blisko 470 gatunków pszczół.                             
Najbardziej znana jest pszczoła miodna.

W ostatnich latach coraz więcej organizacji ekologicznych zwraca uwagę    na 

zagrożenia, które powodują ginięcie owadów zapylających. Według nich, głównym 

zagrożeniem dla pszczół jest utrata siedlisk - bazy pokarmowej i lęgowej, 

następująca w wyniku zmian w użytkowaniu terenu. Rosnąca powierzchnia miast    

i areałów upraw, gęsta zabudowa terenu, częste koszenie trawników i łąk – to tylko 

niektóre ze zmian niesprzyjających tym owadom.

Jak można pomóc pszczołom?

Wyginięcie pszczół to realny problem, który może spowodować 

katastrofę. Jak możemy pomóc pszczołom? Najprostszym sposobem 

ochrony pszczół jest zakładanie w miastach kwietnych łąk, 

budowanie domków dla owadów czy sadzenie w swoich ogrodach 

roślin miododajnych.
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